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Departamenti i Infermierisë Bachelor në Infermieri e Pergjithshme Cikli: Bachelor

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Shkenca biologjke 8 P
1.1 Biokimi mjekesore 4
1.2 Mikrobiologji 2
1.3 Histologji-Embriologji 2
2 Higjena dhe shendeti publik 15 P
2.1 Higjene dhe shendet publik 7
2.2 Praktike profesionale 8
3 Anatomi dhe fiziologji 10 P
3.1 Anatomi humane 5
3.2 Fiziologji humane 5
4 Bazat e infermieristikes 10 P
4.1 Bazat e infermierise 8
4.2 Praktike profesionale 2
5 Gjuhe e huaj 5 F
6 Praktika profesionale 1 2 F
7 Informatike dhe statistike 4 F
7.1 Hyrje ne Informatike 2
7.2 Statistike 2
8 Etike-psikologji, sociologji 4 F
8.1 Etike-psikologji mjeksore 2
8.2 Sociologji mjeksore 2
9 Terminologji mjeksore 2 F

Total 60 1P/1F 3P/4F



Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Semundje Infektive 7 p
1.1 Semundje Infektive 2
1.2 Infermieristike e semundjeve infektive 2
1.3 Praktike profesionale 3
2 Farmakologji 4 P
2.1 Farmakologji 2
2.2 Administrim medikamentesh 2
3 Semundje te brendshme 24 P
3.1 Semundje te brendshme 8
3.2 Infermieristike e semundjeve te brendshme 8
3.3 Praktike profesionale 8
4 Praktike profesionale 2 6 F
5 Kirurgji, anestezi 19 P
5.1 Kirurgji dhe anestezi 6
5.2 Infermieristike kirurgji dhe anestezi 6
5.3 Praktike Prafesionale 7

Total 60 2P/0F 2P/1F



Viti 3

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Obstetrike-Gjinekologji 14 P
1.1 Obstetrike-Gjinekologji 5
1.2 Infermieristike obstetrike-gjinekologji 5
1.3 Praktike profesionale 4
2 Shendet mendor 4 F
2.1 Shendet mendor 1
2.2 Infermieristike shendet mendor 1
2.3 Praktike profesionale 2
3 Pediatri 21 P
3.1 Pediatri 7
3.2 nfrermieristike pediatrie 7
3.3 Praktike profesionale 7
4 Praktike profesionale 10 F
5 Specialitet me zgjedhje 1 2 F
6 Specialitet me zgjedhje 2 2 F
7 Specielitet me zgjedhje 3 2 F
8 Teze diplome 5 P

Total 60 1P/1F 2P/4F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

5.1 Infermieristike dermatologji
5.2 Paliativ
5.3 Infermieristike geriartri
5.4 Infermieristike ortopedi
6.1 Infermieristike ORL
6.2 Infermieristike okulistike
6.3 Infermeiristike radiologji
6.4 Infermieristike dietologji
6.5 Logopedi
7.1 Infermieristike kardiokirurgji pediatrike
7.2 Infermieristike alergologji
7.3 Infermieristike imunologji
7.4 Infermieristike imunohematologji
7.5 Infermieristike laborator
7.6 Infermieristike toksikologji
7.7 Infermieristike okulistike infantile
7.8 Infermieristike fizioterapi
7.9 Gjuhe e huaj (0/3)
7.10 Kulture gjuhe (0/3)
7.11 Traumatologji


